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2022 жылы бәріміз әлемнің күрделі геосаяси жағдайға байланысты көптеген 
жаңа проблемалар мен қиындықтарға тап болғанына куә болдық. Өткен 
жыл, сонымен қатар, COVID-19 пандемиясының салдарларынан күшейген 
қарқынды әлеуметтік-экономикалық және саяси өзгерістер жылы болды. 
Осы қиындықтардың барлығына қарамастан, Қазақстандағы БҰҰДБ өзінің 
елге тұрақты даму жолында қолдау көрсету ұмтылысына адалдығын сақтап, 
өзгерістерге сәтті бейімделіп, өзінің икемділігі мен адамдар мен планетаның 
амандығын қамтамасыз ету ниетінің мызғымастығын көрсетті.

Біз БҰҰ Тұрақты даму мақсаттарына (ТДМ) жету жолында инновациялық 
бастамаларды іске асыру үшін жаһандық тәжірибеміз бен берік әріптестік 
байланыстарымызды пайдаландық. Цифрлық трансформацияға ерекше 
назар аудара отырып, Қазақстандағы БҰҰДБ ұлттық әріптестерімен тығыз 
ынтымақтастықта қазақстандықтар, әсіресе қолайсыз жағдайдағы азаматтар 
тап болатын тәуекелдер мен осалдықтарды анықтауға мүмкіндік беретін озық 
құралдарды әзірледі.

Деректер мен талдау құралдарын қолдану арқылы біз әлеуметтік қорғаудың 
неғұрлым тиімді бағдарламаларын әзірлеп, мұқтаждарды қамтуды кеңейте 
алдық. Бұл күш-жігер инклюзивтілік пен әлеуметтік әділеттілікті арттырып, 
«ешкімді артта қалдырмау» қағидаты негізінде тұрақты дамуға ұмтылысты 
қамтамасыз етті.

Біздің ең маңызды жетістіктеріміздің бірі – ҚР Үкіметімен «Отбасының 
цифрлық картасы» инновациялық платформасын енгізу саласындағы 
ынтымақтастығымыз. Бұл инновациялық жүйе қоғамның ең осал топтарына 
мақсатты түрде қолдау көрсету мүмкіндіктерін кеңейтетін жаңа Әлеуметтік 
кодекстің негізгі элементіне айналды.
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Қазақстандағы БҰҰДБ басты назарын халықтың маргинал-
данған топтарының сапалы негізгі қызметтерге қолжетімділігін 
жақсартуға да аударды. Біз АИТВ-пен өмір сүретін адамдарға 
көмек көрсетуді қамтамасыз еттік, АИТВ пен туберкулезді 
емдейтін медициналық мамандарды дайындап, COVID-19 
пандемиясының салдарларымен күресуде қолдау көрсеттік.

2022 жылы біз қазақстандық әйелдердің кәсіпкерлік қызметпен 
айналысуға деген ұмтылысына қолдау көрсетуді жалғастырдық. 
Біз сондай-ақ Қазақстан, Өзбекстан мен Қырғызстанда білім 
беру бағдарламалары арқылы ауған әйелдерінің мүмкіндіктерін 
кеңейту жөніндегі флагмандық бастамамызды іске асыруды 
жалғастырдық.

Құқық қорғау институттарын нығайту мен құқық үстемдігін 
ілгерілету жөніндегі күш-жігеріміздің шеңберінде Қазақстан-
дағы БҰҰДБ «Адам құқықтары жөніндегі уәкіл туралы» 
Конституциялық заңды әзірлеп қабылдауға жәрдемдесті 
және өңірлерде Омбудсменнің жаңадан тағайындалған 
өкілдерін оқытуға қолдау көрсетті. Біз, сондай-ақ, ҚР Ішкі істер 
министрлігінің академияларында сервистік полиция курсын 
енгізуге жәрдемдестік, «Жарық сәулесі» бастамасының 
Өңірлік бағдарламасы шеңберінде гендерлік зорлық-
зомбылыққа қарсы күреске үлес қостық және бизнесті жауапты 
түрде жүргізу мәселелері бойынша жеке меншік секторы 
мен квазимемлекеттік компаниялардың өкілдерін оқытуды 
ұйымдастырдық.

Қазақстандағы БҰҰДБ-ның экологиялық тұрақтылыққа жәрдемдесу жөніндегі 
күш-жігері ерекше назар аударуға лайық. Техникалық көмек пен кеңес бере 
отырып, БҰҰДБ Париж келісіміне қол қойған Қазақстанға өршіл әрі Орталық 
Азиядағы тұңғыш Көміртекті бейтараптық стратегиясын қабылдауда қолдау 
көрсетті.

БҰҰДБ, сонымен қатар, ҚР Үкіметімен бірге биоалуантүрлілікті сақтау мен 
қорғалатын табиғи аумақтар мен экожүйелерді тиімді басқаруды қамтамасыз 
ету ісінде белсенді жұмыс істеді. Соңғы жылдары басты назар қар барысы 
сияқты бірегей әрі жойылып кету қаупі төніп тұрған түрлерді ықыласпен сақтауға 
аударылып отыр.

«Жасыл» экономикаға көшу – бұрынғыдай басымдықтарымыздың бірі. 2022 
жылы біз «Жасыл» экономика тұжырымдамасын жаңартуға жәрдемдестік, 
тұрақты қаржыландыру жүйесін жандандырып, жаңартылатын энергия көздерін 
енгізу мен парниктік газдар шығарындыларын азайтуға үлес қостық.

Өткен жылға ой жүгірте отырып, біз Қазақстанның барлық азаматтары үшін 
гүлденген, инклюзивті және тұрақты болашақ құруда елге қолдау көрсету 
ісіне берік болып қала береміз. Даму саласындағы әріптестерімізбен бірге 
біз алдымызда тұрған сын-қатерлерді еңсереміз және ТДМ қағидаттарын 
басшылыққа ала отырып, кешенді шешімдерді табу үшін барлық мүмкіндіктерді 
пайдаланамыз.

Осы берік әріптестік қарым-қатынастарымыз бен өз ісіне берілген кәсіпқой-
лардың арқасында Қазақстандағы БҰҰДБ қазақстандықтардың өміріне елеулі 
оң әсер етуін жалғастыратынына сенімдіміз.

Катаржина Вавьерниа
Қазақстандағы БҰҰДБ Тұрақты өкілі
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Біздің жұмысымыздың маңызды бөлігі – Тұрақты даму мақсаттарына 
(ТДМ) жетуге бағытталған әріптестік байланыстарды қалыптастыру. 
Қазақстандағы БҰҰДБ ТДМ-ды бірлесіп іске асыру мақсатында үкімет, 
бизнес, ғалымдар мен жұртшылық бірге жұмыс істей алатын алаңдарды 
ұсынады.

2022 жылы Қазақстан ТДМ-ға қатысты қаржылық және бюджеттік 
деректерді бағалау, мониторингілеу және талдау бойынша өз 
мүмкіндіктерін кеңейтті. Ел Кешенді ұлттық қаржыландыру тетігін 
іске асыруға кірісті. Дамуды қаржыландыруды бағалау мен Ұлттық 
бюджеттерді жедел кешенді бағалау климаттың өзгеруі, таза энергияға 
қолжетімділік, жауапты тұтыну мен өндіріс, экожүйелерді сақтау және 
гендерлік теңдік (ТДМ 13, 7, 12, 15, 5) сияқты жекелеген ТДМ бойынша 
қаржыландырудың жеткіліксіз болып отырғанын көрсетті. Мемлекеттік 
бюджетті ТДМ тұрғысынан диагностикалау мен мониторингілеудің 
осындай мүмкіндіктері бюджеттің ашықтығын арттыруға, сондай-ақ 
«ешкімді артта қалдырмау» қағидатын сақтай отырып, мемлекеттік 
қаражатты бөлу кезінде неғұрлым тиімді шешімдер қабылдауға 
көмектеседі.

Енгізілген жаңа құрал – климаттық бюджетті таңбалау әдістемесі 
– Қазақстан үкіметіне климаттың өзгеруіне бейімделу мен оның 
салдарларын жұмсартуға бағытталған бюджетті жақсырақ бақылау мен 
жоспарлауға көмектесіп, 2060 жылға қарай көміртегі бейтараптығына 
қол жеткізуге ықпал етеді.

ТҰРАҚТЫ ДАМУ 
МАҚСАТТАРЫНА 
ЖЕТУ ЖОЛЫНДА
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2022 жылы біз мүгедектігі бар адамдарға, егде кісілер мен қиын 
өмірлік жағдайдағы отбасыларға арналған озық әлеуметтік қолдау 
бағдарламалары мен цифрлық қызметтерді енгіздік. Гендерлік 
аспектілерді ескеретін тәсілдеріміздің арқасында біз миллиондаған 
қазақстандықтардың өмірін жақсарта алдық. Мұндағы негізгі құрал 
барлық мұқтаж отбасыларға проактивті әлеуметтік көмек көрсетуге 
мүмкіндік беретін «Отбасының цифрлық картасы» болды.

Қазақстандағы БҰҰДБ 2022 жылы жүргізген жұмыс АИТВ пен 
туберкулезге қарсы емнің көптеген адамдар үшін қолжетімділігін 
арттыруға ықпал етті. 2022 жылдың аяғына қарай өздерінің мәртебесі 
туралы АИТВ-пен өмір сүретін 30.558 адам (жалпы санның шамамен 
79%) біледі. Елдегі Үйлестіру тетігінің қолдауымен халықтың 
маргиналданған топтарын тестілеуді күшейту, оларды ретровирусқа 
қарсы терапия мен кәсіби медициналық қызметтермен қамту бойынша 
шаралар қабылданды. Сондай-ақ, АИТВ-пен өмір сүретін немесе оның 
әсеріне ұшыраған адамдар мүдделерінде COVID-19 пандемиясының 
салдарларымен күрес саласындағы әртүрлі 30 әріптеспен жұмыс 
жүргізілді.

Жастар бұрынғысынша біздің мақсатты топтарымыздың қатарында. 
Біз тәуекел тобындағы жастар арасында зорлықшыл экстремизмнің 
алдын алу бойынша жұмысымызды жалғастырып келеміз. Жапонияның 
қолдауымен 2022 жылдың желтоқсанында іске қосылған жаңа 
бастаманың арқасында біз 2023 жылы ықпал ету ауқымымызды 
кеңейтіп, жастарға қолдау көрсетудің жаңа үлгілерін ұсыну арқылы 
қауымдастықтардың тұрақтылығын нығайтуға көмектесеміз.

Біз ауған әйелдерінің мүмкіндіктерін кеңейту бағдарламасын 
жалғастырамыз. Оның арқасында 155 ауғандық студент қыз 2022 жылы 
Орталық Азиядағы жоғары оқу орындарында білім алып, 30-дан астамы 
академиялық бағдарламаларды сәтті аяқтады.

Адам құқықтары тұрғысынан кәсіпкерлік қызметтің басшылыққа 
алынатын БҰҰ қағидаттарын ілгерілету мен мемлекетке Бизнестегі 
адам құқықтарын қамтамасыз ету саласындағы ұлттық іс-қимыл 
жоспарын әзірлеуге көмектесу 2022 жылы құқық үстемдігі саласындағы 
қызметтің жаңа бағытына айналды.

ТЕҢСІЗДІК ПЕН 
ОСАЛДЫҚҚА ҚАРСЫ 
КҮРЕС

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ
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Осал топтардағы  51.000 
қазақстандық азаматқа 

«Отбасының цифрлық картасы» 
арқылы проактивті көмек көрсетілді

Отбасылардың әл-ауқаты деңгейін дәл 

анықтау үшін  80 көрсеткіш әзірленіп 
енгізілді, бұл әлеуметтік қолдауды 

тиімдірек үлестіруге мүмкіндік берді

134 медицинских работника 
прошли обучение по обеспечению 
непрерывного доступа к лечению 

ВИЧ -инфекции и туберкулеза 

Орталық және жергілікті деңгейдегі  

5.206 мемлекеттік пайдаланушы 
«Отбасының цифрлық картасы» 

платформасында жұмысқа қосылды

Ауғанстаннан келген 105 студент 
қыз білім беру бағдарламасы аясында 

Орталық Азияның үш елінде білім алып, 

908 адам АИТВ инфекциясының 
жанасуға дейінгі профилактикасына 
және  383 адам жанасудан кейінгі 

профилактикаға қол жеткізді

4.582 ампулы противоопухолевого 
препарата было закуплены для 

казахстанских пациентов, которые 
жизненно в этом нуждались

27.126 человек получили 
бесплатные презервативы и лубриканты, 

что способствовало улучшению 
профилактики ВИЧ-инфекции

30-дан астамы оқуын аяқтады
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ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ 
БАҒЫТТАРЫ

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ 
БҰҰДБ ЖҰМЫСЫНЫҢ 
НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ: 
ИНСТИТУТТАРДЫҢ 
ТИІМДІЛІГІ МЕН 
ЕСЕП БЕРУШІЛІГІН 
АРТТЫРУ

2022 жылы Қазақстандағы БҰҰДБ 
өз қызметі шеңберінде мемлекеттік 
басқаруды одан әрі жетілдіруге, 
цифрландыруды жеделдетуге және 
мемлекеттік органдарға түрлі 
дағдарыстар мен күйзелістерді 
еңсеруде қолдау көрсетуге атсалыса 
отырып, «тыңдайтын мемлекет» 
тұжырымдамасына қолдау көрсетуді 
жалғастырды.

Осы бағыттағы жұмыстың шеңберінде Қазақстандағы БҰҰДБ жаңа 
заңдарды әзірлеуге, сервистік полиция практикасын енгізуге, бейбіт 
жиналыстар мен наразылық акцияларының қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету бойынша құқық қорғау органдарының әлеуетін арттыруға, сондай-
ақ гендерлік зорлық-зомбылыққа ұшырағандармен жұмыс істеудің 
ведомствоаралық тәсілін ілгерілетуге көмектесті.

Астана мемлекеттік қызмет хабы флагмандық платформасының 
көмегімен Қазақстандағы БҰҰДБ инновациялар мен цифрлық 
құралдарды енгізу арқылы мемлекеттік институттардың тиімділігін 
арттыруға жәрдемдесіп, сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылға 
және сот секторында персоналды ашық жалдауға қолдау көрсетті.
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Жаңадан тағайындалған 
17 омбудсмен мен 
Адам құқықтары жөніндегі 
ұлттық орталықтың 

12 қызметкері оқудан өтті

Академияның  100-ден 
астам полиция инспекторы 
мен қызметкері сервистік 
полиция мәселелері, бейбіт 
жиындар кезіндегі полиция 
жұмысы және гендерлік 
зорлық-зомбылыққа 
ұшырағандармен кешенді 
жұмыс істеу мәселелері 
бойынша оқудан өтті

«Заң сараптамасы қызметінің» көмегімен 
айына  100 адам-сағат үнемделіп, 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
анықтау 30%-ке өсті

ҚР Үкіметімен әріптестікте Қазақстандағы 
БҰҰДБ  «Заң сараптамасы қызметі» мен 
судьяларды жасанды интеллект негізінде 
ашық іріктеу сервисі сияқты тиімді цифрлық 
шешімдерді әзірледі
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ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ 
БАҒЫТТАРЫ: ӨНІМДІ ӘРІ 
БІЛІМГЕ НЕГІЗДЕЛГЕН 
ӘРТАРАПТАНДЫРЫЛҒАН 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСУГЕ 
ЫҚПАЛ ЕТУ

БҰҰДБ Қазақстанның 2050 жылға қарай ең озық 30 мемлекеттің 
қатарына кіруіне жәрдемдесе отырып, елімізде дамудың қозғаушы 
күші ретіндегі экономиканы әртараптандыруға қолдау көрсетеді. 
Қазақстандықтардың біліктілігін жоғарылату және осы мақсаттарға 
жету үшін өнімділікті ұлғайту қызметтің басым бағыты болып табылады.

2022 жылы Қазақстандағы БҰҰДБ қазақстандық еңбек нарығындағы 
жұмыс күшінің сапасын арттыру бойынша белсенді жұмыс істеді. Бұл 
жұмысты біз ауыл шаруашылығы мен экотуризмнен бастадық, ол үшін 
COVID-19 пандемиясынан кейінгі еңбек нарығында сұранысқа ие кәсіби 
дағдыларды анықтау бойынша зерттеуге қатыстық. Әріптестермен 
бірге біз Қазақстанда белгілі бір аймақтың экономикалық дамуын тек 
жергілікті ресурстардан өндірілетін өнімді өндіру мен жылжыту арқылы 
қамтамасыз етуді көздейтін «Бір ауыл – бір өнім» пилоттық жобасына 
бастамашылық жасадық.

Сондай-ақ, біз Қазақстанның 14 облысы мен үш қаласында жаңа 
орталықтар ашып, әйелдер кәсіпкерлігін қолдау орталықтарының 
желісін дамытуды жалғастырдық. Осылайша біз 8.705 әйелге         
көмектесе алдық.
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260 адам жұмыссыз және 
осал тұлғаларға, олардың ішінде 

мүгедектігі бар адамдарға арналған 
тренингтерге қатысты

25 тренинг «Бір ауыл – бір өнім» 
жобасының аясында өткізілді

4 өңірлік көрме «Бір ауыл – бір өнім» 
жобасы аясында пилоттық өңірлерде 

ұйымдастырылды. Көрмелер   

288 жергілікті өндірушіні тартып, 
олардың өз өнімдерін өткізу 

мүмкіндіктерін кеңейтті

Қазақстан бойынша  14 жаңа 
әйелдердің кәсіпкерлік орталығы 

ашылды. Олардың қызметтерін 

8.705 әйел пайдаланды 

11
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БҰҰДБ Қазақстанның «жасыл» экономикаға көшу барысын қолдай 
отырып, көміртегі бейтараптығының ұзақ мерзімді мақсаттарын 
қалыптастыруда, заңнамалық негізді әзірлеуде және Париж келісімі 
бойынша ел міндеттемелерін орындауда (ұлттық деңгейде айқын-
далатын салымдарды (ҰДАС) жаңартуда) қолдау көрсетіп, осылайша 
жаңа жұмыс орындары мен бизнес үшін жаңа мүмкіндіктерді ашуға 
жәрдемдесті. Біз, сондай-ақ, климат өзгеруінің аспектілеріне қатысты 
заңға тәуелді актілерді әзірлеу мен енгізуге үлес қосып, стратегиялық 
құжаттар мен саясаттардың оларды әзірлеу сатысында-ақ қоршаған 
ортаға әсерін есепке алуды қамтамасыз ететін стратегиялық 
экологиялық бағалау құралын сынақтан өткізуге қолдау көрсеттік.

Қазақстандағы БҰҰДБ ауыл шаруашылығы, метеорологиялық болжау, 
ерекше қорғалатын табиғи аумақтардағы жайылымдық, орман және 
басқа да экожүйелерді басқару салаларында климатқа бейімделген 
озық технологиялар мен орнықты тәжірибелерді сынауға көмектесіп, 
осылайша Қазақстанға климаттық өзгерістерге бейімделуге және осы 
өзгерістердің салдарларын жұмсартуға жәрдемдесті.

Біз «Даму» кәсіпкерлікті дамыту қорымен бірге жаңартылатын энергия 
көздеріне инвестиция салу тәуекелдерін азайту мен шағын ауқымды 
жаңартылатын энергия көздеріне арналған қаржыландыру тетіктерін 
дамыту бойынша жұмыс істедік.

Қазақстан үкіметімен бірлесіп жүргізген жұмысымыз, сондай-
ақ, биоалуантүрлілікті сақтауға, ерекше қорғалатын аумақтарды 
қолдауға және жергілікті қоғамдастықтардың тұрақтылығын арттыруға 
бағытталды.

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ 
БАҒЫТТАРЫ: КЛИМАТТЫҢ 
ӨЗГЕРУІНЕ ЖӘНЕ ТАБИҒИ 
АПАТТАРҒА ТӨЗІМДІЛІККЕ 
ЖӘРДЕМДЕСУ, ТӨМЕН 
КӨМІРТЕКТІ ДАМУҒА 
ҚОЛДАУ КӨРСЕТУ

ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ БҰҰДБ 
ЖҰМЫСЫНЫҢ НЕГІЗГІ БАҒЫТТАРЫ

12
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БҰҰДБ қолдауымен 
«Бөкейорда» және «Ащыөзек» 
резерваттары құрылды

Бүкіл өмір кезеңі ішінде CO2 
шығарындыларын азайту әлеуеті   

500.000 тоннадан асатын 

33 төмен көміртекті жоба 
қаржыландырылды. Бұл жобалар 
аясында  215 уақытша және тұрақты 
жұмыс орындары құрылды

Резерваттарды құрудың арқасында  
657.000 гектардан астам бірегей 
дала экожүйелері қорғауға алынып, бұл  

84.400 адамның өмірін жақсартты

Біз цифрлық құралдар мен жаңашыл 
тәсілдерді пайдалана отырып, «Эко-Даму» 
кредиттеу бағдарламасы мен экотуризмді 
дамытуға қолдау көрсеттік.

Қазақстандағы БҰҰДБ климаттың өзгеруіне 
төзімділікті арттыру мен тозған жерлерді 
қалпына келтіру үшін жер ресурстарын 
тиімді басқару жұмыстарына жәрдемдесті.
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2020 жылдың желтоқсанында Қазақстандағы БҰҰДБ 
дамудың кешенді міндеттерін шешудің жаңа жолдарын 
табуға зейін қоятын 115 Акселератор зертханаларының 
жаһандық желісіне қосылды. Қазақстандағы зертхана 
ұжымы тиімді жергілікті шешімдерді анықтау мен 
Қазақстандағы БҰҰДБ-ның бүкіл бағдарламалық және 
операциялық қызметіне «инновациялық вирусты» енгізу 
үшін эксперименттік-оқыту тәсілін қолдануға басты 
назар аударады. Зертхана Қазақстандағы БҰҰДБ-ның 
ғылыми-зерттеу бөлімшесі ретінде әрекет ете отырып, 
келесі үш негізгі салада өзгерістер енгізуге бағытталған 
дәстүрлі емес идеяларды зерттейді:

АКСЕЛЕРАТОР-
ЗЕРТХАНА: 
ДАМУДЫҢ 
СЕРПІЛІСТІ 
ШЕШІМДЕРІ
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ТОЛҚЫНДЫҚ ӘСЕР БЕРЕ АЛАТЫН ИННОВА-
ЦИЯЛЫҚ ТӘСІЛДЕРМЕН ЭКСПЕРИМЕНТТЕР: 
зертхана ұжымы қалалар тұрақтылығын артты-
рудың кешенді тәсілін қолдануға бағытталған City 
Experiment Fund аймақтық жобасына жетекшілік 
етеді.

СТАРТАПТАР ҚОҒАМДАСТЫҒЫ МЕН ЖАСТАР 
ҰЙЫМДАРЫМЕН ӘРІПТЕСТІК: зертхана ұжымы 
Қазақстан қалалары мен ауылдық аудандарындағы 
жастарды тартатын Ұлттық білім апталығы мен 
SkillsUp хакатондары сияқты жаңа стратегиялық 
бастамаларды ілгерілетеді.

ӘСЕР АУҚЫМЫН КЕҢЕЙТУ МАҚСАТЫНДА 
ЦИФРЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ ЕНГІЗУ: 
зертхана ұжымы цифрлық даму шешімдерін жасау 
мен оларға қолдау көрсету бойынша практикалық 
нұсқаулар беру үшін БҰҰДБ Бас цифрлық 
кеңсесімен тығыз жұмыс істейді.
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ОТБАСЫНЫҢ 
ЦИФРЛЫҚ КАРТАСЫ – 

БҰҰДБ Қазақстан 
Республикасының Үкіметімен 

әріптестікте әзірлеген 
инновациялық шешім

ОТБАСЫНЫҢ 
ЦИФРЛЫҚ КАРТАСЫ – 
ӘЛЕУМЕТТІК-
ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
ҚОЛДАУ КӨРСЕТУДІҢ 
ИННОВАЦИЯЛЫҚ ШЕШІМІ

«Отбасының цифрлық картасы» осал 
топтардағы отбасыларын анықтап, олар-
дың мемлекеттік қолдау шараларына 
деген қажеттіліктерін жан-жақты баға-
лайды. 

«Отбасының цифрлық картасы» әр 
отбасының баллдарын есептеп, тәуекел 
аймағын анықтауға және проактивті 
режимде «Электрондық үкімет» 
арқылы мемлекеттік қолдау шараларын 
автоматтандыруға көмектеседі.

«Отбасының цифрлық картасы» білім      
беру, қаржы, әділет, медициналық-
әлеуметтік қолдау салаларында халыққа 
қолдау көрсету үшін мемлекеттік 
органдардың өзара іс-қимылының 
бірыңғай орталығын қамтамасыз етеді.

«Отбасының цифрлық картасын» пайда-
лану Қазақстанда цифрлық технология-
лардың көмегімен әлеуметтік қызметтер 
көрсету тәсілін трансформациялауға 
ықпал етеді.

Карта неғұрлым осал отбасыларға жедел әрі тиімді мемлекеттік қолдау көрсетуге 
арналған цифрлық платформаны ұсынады.
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Осал топтардағы  51.000 
азаматқа «Отбасының цифрлық 
картасы» арқылы проактивті 
көмек көрсетілді

Орталық және жергілікті деңгейдегі  

5.206 мемлекеттік пайдаланушы 
«Отбасының цифрлық картасы» 
платформасында жұмысқа қосылды

Қазақстандағы барлық 

6.000.000 отбасы 
олардың әл-ауқатын
 бағалау үшін 
«цифрландырылды». 
Түрлі әлеуметтік-
экономикалық 
көрсеткіштерге терең 
талдау жүргізілді

Отбасылардың 
әл-ауқаты деңгейін 
дәл анықтау үшін  

80 көрсеткіш 
әзірленіп енгізілді, бұл 
әлеуметтік қолдауды 
тиімдірек үлестіруге 
мүмкіндік берді

«Отбасының цифрлық 
картасын» енгізу – 

Қазақстанда әлеуметтік қорғауға 
қол жеткізу теңдігін қамтамасыз 

етудегі маңызды қадам
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Қазақстандағы БҰҰДБ миссиясының маңызды құрамдас бөлігі 
әйелдердің құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту және гендерлік 
теңдікті ілгерілету болып табылады. БҰҰДБ өз жұмысының барлық 
аспектілеріне құқық теңдігі идеясын енгізе отырып, әрдайым әйел-
дерге қатысты кемсітушіліктің барлық нысандарын жоюға, қоғамда 
кездесетін гендерлік таптаурындармен және теріс әлеуметтік норма-
лармен күресуге және сол арқылы әділетті қоғам құру жолындағы 
кедергілерді жоюға ұмтылады. Даму саласындағы әріптестерімізбен 
бірге біз әлемді жақсартуға және сол арқылы оны әділ әрі барлығына 
қолжетімді етуге ұмтыламыз.

Қазақстандағы БҰҰДБ қазіргі уақытта гендерлік теңдіктің негізгі 
қағидаттарын іске асыру мен ұйым қызметіндегі әйелдердің құқықтары 
мен мүмкіндіктерін кеңейту саласындағы нұсқаулық ретінде 
қолданылатын 2022-2025 жылдарға арналған Қазақстандағы БҰҰДБ-
ның Гендерлік теңдік стратегиясын әзірлеу үшін гендерлік аудит 
жүргізді.

Қазақстандағы БҰҰДБ бағдарламалары мен жобалары құқық 
үстемдігі, жергілікті өзін-өзі басқару мен климаттың өзгеруі мәселе-
леріндегі гендерлік теңсіздіктің түпкі себептерін жоюға бағытталған 
трансформациялық бастамалардың катализаторы болды.

ГЕНДЕРЛІК ТЕҢДІККЕ 
ЖӘНЕ ӘЙЕЛДЕРДІҢ 
ҚҰҚЫҚТАРЫ МЕН 
МҮМКІНДІКТЕРІН 
КЕҢЕЙТУГЕ ЫҚПАЛ 
ЖАСАУ
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Қазақстандағы БҰҰДБ дәстүрлі «ер» сектор-
ларындағы әйелдерге қолдау көрсетіп, олардың 
шешім қабылдау деңгейіндегі үлесін арттыруға 
көмектесті.

Қазақстандағы БҰҰДБ гендерлік теңдік 
идеясын бірлесіп ілгерілету үшін азаматтық 
қоғаммен, жеке меншік секторымен, ғылыми 
қоғамдастық пен халықаралық ұйымдармен 
әріптестік қатынастарын дамытуды жалғастырды. 
Мемлекеттік органдарға арналған гендерлік 
сертификаттау бағдарламасы 2022 жылы іске 
қосылған маңызды бастамалардың бірі болды.
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2022 жылы іске асырылған бастамалар мен жобалардың 
табыстылығын БҰҰДБ-ның түрлі даму әріптестерімен арадағы 
тығыз ынтымақтастығымен түсіндіруге болады. 2022 жылы БҰҰДБ-
ның Қазақстан Үкіметімен берік әріптестік қарым-қатынастары 
адам құқықтары, теңдік пен әділеттілік, COVID-19 пандемиясынан 
кейінгі қалпына келтіру, табиғи ресурстарды орнықты басқару және 
инновациялық цифрлық шешімдерді құру салаларындағы прогреске 
ықпал етті.

ТҰРАҚТЫ ДАМУ 
МҮДДЕЛЕРІНДЕГІ 
ӘРІПТЕСТІКТЕР
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Жеке меншік секторының қатысуы Қазақстандағы БҰҰДБ-ның елдегі тұрақты дамуға 
жәрдемдесу жөніндегі күш-жігерінің аса маңызды элементі болып табылады. БҰҰДБ 
биологиялық алуантүрлілікті сақтауға ықпал ететін тұрақты энергетикалық техноло-         
гиялар мен бизнеске инвестиция тарту, климаттық өзгерістердің салдарларын жұмсарту 
мен осал топтар үшін жұмыс орындарын құру үшін жеке меншік секторымен тығыз жұмыс 
істейді. Бұл әріптестік компанияларға тұрақты технологиялар мен табиғи шешімдерге 
көшуге көмектесетін қаржылық құралдарды әзірлеп енгізуге негізделген.

ҮЕҰ-мен ынтымақтастық бізге құқық үстемдігі, әлеуметтік қорғау, биологиялық 
алуантүрлілікті сақтау және т.б. мәселелерді қоса алғандағы түрлі салаларда тәжірибе 
алмасу мен оқыту алаңдарын құруға мүмкіндік берді.

Сондай-ақ, біз халықаралық донорлармен, қаржы институттары мен ұлттық әріптес-
терімізбен бірге бүкіл елдегі әйелдерге өз бизнесін ашуға немесе дамытуға көмектесуге 
арналған әйелдер кәсіпкерлігін қолдау орталықтарының желісін құрдық.

Сонымен қатар, біз талдау жұмысымызға белсенді 
түрде академиялық топтар мен ғылыми-зерттеу 
институттарын қатыстырдық. Өз нәтижелеріміз 
туралы біз ұлттық және өңірлік БАҚ материалдары 
мен сюжеттерінде баяндадық.

Бұл күш-жігердің барлығы, ең 
алдымен, осал және маргиналданған 
топтарға үлкен әсер етіп, олардың 
өсуі мен дамуына мүмкіндік берді.
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ИНКЛЮЗИВТІ 
ӘРІ «ЖАСЫЛ» 
ҰЙЫМДАСТЫРУ 
МӘДЕНИЕТІН 
ІЛГЕРІЛЕТУ
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Қазақстандағы БҰҰДБ Елдік кеңсесі қызметкерлер мен ұлттық 
әріптестер үшін кемсітушіліктің кез келген түрінен ада инклюзивті еңбек 
мәдениетін құру мәселелері бойынша бірқатар оқыту іс-шараларын 
өткізді.

Қазақстандағы БҰҰДБ Астана және Алматы қалаларындағы 
ғимараттардың мүгедектігі бар адамдар үшін қолжетімділігін жақсарту 
үшін оларға бағалау жүргізді.

Парниктік газдар шығарындыларын азайту мақсатында Қазақстандағы 
БҰҰДБ ұшақпен ұшуды барынша азайтып, оны пандемияға дейінгі 
деңгейдің 47%-іне дейін төмендетті.

Қазақстандағы БҰҰДБ әлеуметтік және экологиялық стандарттар мен 
тәуекелдерді басқару жөніндегі іс-шаралар жоспарын әзірлеп енгізді.



Қазақстан 
Республикасы

Бизнес пен адам құқықтары Жапония үкіметі
(2022-2024)

БҰҰДБ
(2022-2023)

Қазақстан үкіметі
(2022-2023)

Қазақстан үкіметі
(2022-2023)

Жапония үкіметі
(2022-2023)

БҰҰДБ
(2022-2023)

Жаһандық 
экологиялық қор 
(2022-2026)

Дамуға Ресми Көмек (ДРК) 
саласындағы Қазақстанның сыртқы 

саяси ұйымдарының әлеуетін 
арттыру

Қазақстанда адам құқықтарын қорғау 
мен құқықтық реформалардың ұлттық 

тетіктерін қолдау

Қазақстандағы жергілікті өзін-өзі 
басқару реформасын қолдау

Нөлдік шығарындыларға жету мен климаттың 
өзгеруіне төзімді даму үшін Ұлттық деңгейде 

айқындалатын салымдарды пайдалану

Әділ өту – «жасыл» биоотын Қазақстанның 
ауылдық жерлеріндегі әйелдердің 

мүдделеріндегі жоба

UNOPS Шағын гранттарының 7-ші бағдарламасы

34%

28%
20%

13%

5%

Жаһандық
экологиялық

қор

Үшінші
тараптар

ЕО Сенімгерлік 
қорлар

ЖОБАЛАР МЕН ДОНОРЛАР
2022 жылғы бюджетке
донорлардың қатысуы

Қазақстандағы БҰҰДБ жобаларының портфелі 2022 ж. жаһандық және өңірлік 

бастамаларды қоса алғанда 45 жобаны құрады. 

2022 жылы іске қосылған жаңа жобалар:



Ә. Мәмбетов к., 14
Астана, Қазақстан
тел.: +7 (7172) 696550
undp.kz.media@undp.org
www.undp.org/kazakhstan


